
【大会日程】
2月28日（土） 3月1日（日）

9:50

10:00

11:00

14:50

12:40

12:00

11:10

15:00

16:00

特別講演 I
「行動経済学のプレシジョン

リハビリテーションへの応用可能性」
林 裕介 先生

（ペンシルベニア州立大学）

大会長基調講演
「プレシジョンリハビリテーションの実践」

大森 圭貢 先生

（湘南医療大学）

ポスターセッション

市民公開講座
「排尿問題に対するリハビリテーション」

櫻井 好美 先生

（湘南医療大学）

懇親会

9:15

13:40

口述発表 I

13:50

16:10

SIG ラウンドテーブル
「テレ・リハビリテーションと就労支援

— ICTによる可能性の拡張 —」
テレ・リハビリテーション研究会

17:10

17:20

9:00

受付開始

9:30

休憩

休憩

休憩

休憩

休憩

休憩

開会式

受付開始

日本リハビリテーション連携科学学会

総会

10:30

10:40

11:30

12:40

13:20

14:20

14:30

15:50

11:40

16:00

シンポジウム
「プレシジョンリハビリテーションの実際
個別最適化したリハビリテーション」

松村 洋 先生（横浜ラポール）

清水 朋美 先生（国立障害者リハビリセンター）

細井 匠 先生（武蔵野中央病院）

石山 大介 先生（日本医科大学付属病院）

佐々木 祥太郎 先生（聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院）

口述発表 II

学会企画セミナー
「小中学校におけるインクルーシブな教育環境

の構築に向けて
— 特別支援教育支援員に関する調査研究と

今後に向けての提言 —」
教育支援研究会

特別講演 II
「プレシジョン・リハビリテーションにおける

テクノロジーとの連携」
平田 泰久 先生

（東北大学）

休憩

休憩

休憩

休憩

休憩

閉会式


