

# 【大会日程】

2月28日（土）

3月1日（日）

9:30	受付開始
9:50	開会式
10:00	<p><b>特別講演 I</b> 「行動経済学のプレシジョン リハビリテーションへの応用可能性」 林 裕介 先生 (ペンシルベニア州立大学)</p>
11:00	休憩
11:10	<p><b>大会長基調講演</b> 「プレシジョンリハビリテーションの実践」 大森 圭貢 先生 (湘南医療大学)</p>
12:00	休憩
12:40	ポスターセッション
13:40	休憩
13:50	<p><b>口述発表 I</b></p>
14:50	休憩
15:00	<p><b>市民公開講座</b> 「排尿問題に対するリハビリテーション」 櫻井 好美 先生 (湘南医療大学)</p>
16:00	休憩
16:10	<p><b>SIG ラウンドテーブル</b> 「テレ・リハビリテーションと就労支援 — ICTによる可能性の拡張 —」 テレ・リハビリテーション研究会</p>
17:10	休憩
17:20	懇親会

9:00	受付開始
9:15	
10:00	<p><b>日本リハビリテーション連携科学学会</b> 総会</p>
10:30	休憩
10:40	<p><b>口述発表 II</b></p>
11:30	休憩
11:40	<p><b>学会企画セミナー</b> 「小中学校におけるインクルーシブな教育環境 の構築に向けて — 特別支援教育支援員に関する調査研究と 今後に向けての提言 —」 教育支援研究会</p>
12:40	休憩
13:20	<p><b>特別講演 II</b> 「プレシジョン・リハビリテーションにおける テクノロジーとの連携」 平田 泰久 先生 (東北大学)</p>
14:20	休憩
14:30	<p><b>シンポジウム</b> 「プレシジョンリハビリテーションの実際 個別最適化したリハビリテーション」 松村 洋 先生 (横浜ラボール) 清水 朋美 先生 (国立障害者リハビリセンター) 細井 匠 先生 (武藏野中央病院) 石山 大介 先生 (日本医科大学付属病院) 佐々木 祥太郎 先生 (聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院)</p>
15:50	休憩
16:00	閉会式